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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen. 

2. Justera beslutet omedelbart. 
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Bakgrund 

Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2016/2284 om 

minskning av nationella utsläpp av vissa luftföroreningar, det så 

kallade takdirektivet, syftar till att minska utsläppen av 

luftföroreningar från olika sektorer samt minska transporten av 

luftföroreningar mellan olika medlemsländer. Det äldre 

takdirektivet (2001/81/EG) innehöll nationella utsläppstak för år 

2010. I det nya takdirektivet sätts nya utsläppsåtaganden till år 2020 

och 2030.  

 

De föroreningar som omfattas är  

 partiklar (PM2.5),  

 flyktiga kolväten (NMVOC),  

 ammoniak (NH3),  

 kväveoxider (NOx)  

 svaveldioxid (SO2).  

 

Nyheter i takdirektivet är rapporteringskrav för miljöövervakning 

av ekosystemeffekter samt upprättande av nationella 
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luftvårdsprogram som visar hur länder planerar uppfylla sina 

åtaganden. Det nya takdirektivet har alltså en högre detaljeringsgrad 

än det äldre takdirektivet och därför föreslår Naturvårdsverket att 

den befintliga förordningen upphävs och ersätts med ny förordning. 

Förslaget till en ny förordning omfattar de delar som främst rör 

uppföljning och utvärdering såsom underlag till det nationella 

luftvårdsprogrammet, utsläppsinventering och prognoser, 

rapportering av utsläpp samt miljöövervakning. De nationella 

utsläppsmålen ingår inte i förslaget eftersom Sverige som 

medlemsstat i EU är bunden av dem redan genom att de föreskrivits 

i direktivet.  

Luftvårdsprogram 

Enligt förslaget till ny förordning ska Naturvårdsverket ta fram ett 

nationellt luftvårdsprogram och rapportera in beslutat program till 

EU. Naturvårdsverket är den nationella myndighet som idag svarar 

för arbetet med utsläppsinventering och prognoser för utsläpp samt 

den nationella rapporteringen. I sitt arbeta med luftvårdsprogram-

met ska Naturvårdsverket inhämta nödvändigt underlag från andra 

berörda myndigheter på nationell, regional och lokal nivå. 

 

Enligt förslaget till ny förordning ska Naturvårdsverket tillsammans 

med Havs- och vattenmyndigheten ansvara för övervakning av olika 

ekosystemeffekter. Övervakningen sker redan inom myndigheternas 

respektive miljöövervakningsprogram för luft, skog och vatten men 

ska ses över så att det säkerställs att den genomförs på ett effektivt 

och ändamålsenligt sätt. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Direktivet ska bidra till att uppnå gräns- och målvärden för luft-

kvalitet samt mål för biologisk mångfald och ekosystem. För-

ordningen är tänkt att skapa förutsättningar för ett effektivt 

arbetssätt när det gäller uppföljning av Sveriges åtaganden, vilket i 

sin förlängning gynnar arbetet med att åtgärda luftutsläpp av främst 

partiklar (PM2.5), flyktiga kolväten (NMVOC), ammoniak (NH3), 

kväveoxider (NOx) och svaveldioxid (SO2). 

Miljöförvaltningen ser inga konsekvenser för staden i form av 

ökade rapporteringskrav eller ökade arbetsinsatser till följd av 

förslaget till ny förordning om luftvårdsprogram och utsläpp till 

luft. Arbetet som följer av förordningen är sådant som redan utförs 

inom ramen för statliga myndigheters ansvarsområden och redan 

existerande miljöövervakningsprogram. Nödvändigt underlag 

gällande förändringar av luftkvaliteten i förhållande till 

miljökvalitetsnormer och miljömål etc. rapporteras redan till 
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Naturvårdsverket i enlighet med krav i Naturvårdsverket 

föreskrifter om kontroll av luftkvalitet, NFS 2016:9. 

 

Bilagor 

1. Naturvårdsverkets förslag till ny förordning om 

luftvårdsprogram och utsläpp till luft 


